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Sammanfattning 

Som Sveriges innovationsmyndighet stödjer Vinnova utredningens syfte att säkra näringslivets 
konkurrenskraft, öka investeringsviljan och främja en effektiv industriell klimatomställning samt att bidra 
till att klimat- och miljömålen nås. Vidare instämmer vi i utredningens analys att regelverk och 
tillämpning av regelverken behöver förenklas. I det perspektivet ser vi det som vällovligt att samla 
reglering om miljöprövning i miljöbalken och miljöprövningsförordningen, och att samordna 
miljöbedömnings- och tillståndsprövningsprocessen. Utredningens förslag på samlad reglering 
respektive samordnade bedömnings- och prövningsprocesser förefaller i det avseendet också logiskt, 
likaså att införa en ny prövningsmyndighet för hela processen. Vi stödjer också att ett genomförande av 
förslagen kombineras med informations- och utbildningsinsatser samt en uppdatering av befintliga 
myndighetsföreskrifter och vägledningsmaterial. 

Vinnova har dock inte möjlighet att bedöma om utformningen av de förslag som förs fram i utredningen 
i praktiken kommer att leda till att tillståndsprövningen enligt miljöbalken kommer att bli mer flexibel, 
effektiv och förutsebar, eftersom vi är en innovationsmyndighet och därmed inte tillämpar miljöbalken. 

Vi vill slutligen påpeka att i fortsatt utredning av genomförandefrågor är det av betydelse att även 
beakta den kommande implementeringen av EU:s Net Zero Industry Act (NZIA). Det finns ett behov att 
samordna denna implementering med utredningens förslag. Implementeringen av NZIA kommer även 
att påverka vilka myndigheter som involveras i den regulatoriska utvecklingen. Vi vill därför 
uppmärksamma regeringen på att det finns ett behov av att samordna förordningen och utredningens 
förslag, så att inte regelverken utvecklas separat. 

I detta ärende har generaldirektör Darja Isaksson beslutat. Enhetschef Mari Tastare har varit 
föredragande. I den slutliga handläggningen har också områdesledare Christina Kvarnström deltagit. 
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